Ao Senhor Coordenador da Vigilância Sanitária de Joanópolis;

Indicação nº 89/2009

Marcos Paulo da Cunha, Joani Aparecido da Silva Torres, Luiz

Marcelo Costa e Gilmar Benedito Gonçalves, vereadores em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indicam que, com relação à próxima Festa de
São João Batista, seja providenciada a fiscalização intensa nas barracas que comercializam
produtos alimentícios.

J U S T I F I C A T I V A

A tradicional festa de São João Batista de Joanópolis está próxima e

sabemos a grande quantidade de ambulantes que vêm para comercializar seus produtos.
A fiscalização do comércio de produtos alimentícios mostra-se

necessária, pois, trata-se de uma questão de saúde pública, a fim de evitar vítimas de intoxicações
alimentares ou outros transtornos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 22 de maio de 2009.

Marcos Paulo da Cunha     Joani Apº. da Silva Torres
  Vereador          Vereador

Luiz Marcelo Costa     Gilmar Benedito Gonçalves
         Vereador          Vereador